
 
 
 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIALITA’  
 
 
 

Iscritta al n.133 Registro Determinazioni in data 01.07.2004 
 
 
 
 
Oggetto: Interventi in favore di soggetti affetti da handicap grave ex art.39 lett.1 bis e ter legge 

n.104/92. Ammissione domande per la richiesta di finanziamenti giusta Deliberazione di Giunta 

Regionale n.1871/2001. 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità  del Comune di Molfetta, ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L del 18.08.2000 n.267: 

PREMESSO CHE: 

- questo Settore, nell’ambito delle finalità di cui alla legge del 5 febbraio 1992 n. 104 (Legge 

quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate),come 

modificata ed integrata dalla L. n. 162/98, rivolte alla realizzazione di interventi nei confronti delle 

persone con handicap grave avvalendosi dei finanziamenti statali, secondo le modalità di cui alla 

Deliberazione della Giunta Regionale n.1222 del 1° settembre 1999, come modificata ed integrata 

dalla Deliberazione  della Giunta Regionale n.1871 dell’11 dicembre 2001, poneva in essere 

un’iniziativa intesa a costituire un bacino di utenza formato da soggetti rientranti nella categoria 

richiesta ed in possesso della certificazione sanitaria attestante l’handicap in situazione di 

gravità ex art. 3, comma 3 della legge n. 104/92. 

- l’iniziativa veniva pubblicizzata mediante affissione di manifesti;  

- nei termini indicati pervenivano dieci (n.10) domande da parte di cittadini  diversamente abili  con 

cui i medesimi chiedevano di usufruire dei benefici di cui alla  citata normativa; 

- in fase istruttoria, si accertava che delle complessive dieci  (n.10) domande pervenute solo quattro 

(04)  rispondevano  ai requisiti di cui alla  legge n. 104/92 e di  cui alla Deliberazione di Giunta 

Regionale n.1871/2001. 

Tutto ciò premesso. 

Ritenuto dover ammettere per la relativa richiesta di finanziamento alla Regione Puglia le 

istanze presentate dai sotto elencati utenti: 

1. Adesso Sergio (n.Bisceglie 23.10.71) 

2. Angione Elisabetta (n. Molfetta il 14.10.92); 

3. Ciannamea Virginia (n. Molfetta il 28.09.82); 

4. Vilardi Angelo (n. Molfetta il 12.03.23); 

Ritenuto altresì, dover disporre l’archiviazione delle istanze dei sottoindicati signori per le 

rispettive motivazioni: 

1. de Bari Antonia Ada (n. Molfetta il 13.06.47); 

2. de Ceglia Vito (n. Molfetta l’11.10.21); 

3. De Musso Grazia (n. Molfetta il 21.09.38) 

4. La Forgia M. Antonia (n. Molfetta il 06.01.39) 



in quanto non in possesso della certificazione sanitaria attestante la situazione di particolare gravità, 

di cui all’art.3, comma 3 della l. n. 104/92 e prevista dal punto d) della deliberazione di Giunta 

Regionale n. 1871/2001; 

• Adesso Giuseppe, in quanto persona con handicap non in situazione di gravità; 

• De Robertis Angelo Vittorio (n. Molfetta il 16.06.40) per mancanza del requisito di  cui al punto 

n. 1 della Deliberazione di Giunta Regionale n. 187172001 

Considerato che gli ulteriori dati relativi ai suindicati utenti, in particolare quelli relativi alla 

patologia medica che consente l’accesso ai benefici di legge, in virtù della legge 675/96 saranno resi 

noti solo ai soggetti incaricati di redigere i relativi progetti. 

Vista la legge n. 104/92; 

Vista  la legge n.10/97; 

Vista la legge n.162/98; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 1 Settembre 1999 n 1222; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.1871 dell’11 dicembre 2001 contenenti modifiche 

ed integrazioni alla deliberazione di G.R. n. 1222/99 in relazione alle “Modalità e Criteri di 

erogazione dei fondi statali di sostegno delle persone con handicap grave”; 

Visto il T.U.E.L.  n. 267/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti degli 

artt.107 e 192 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1)Ammettere, per la richiesta dei finanziamenti statali di cui alla Deliberazione di. G. R. n. 

1871/2001, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dalla  indicata normativa le istanze pervenute 

da parte dei sottoelencati utenti: 

• Adesso Sergio (n.Bisceglie 23.10.71) 

• Angione Elisabetta (n. Molfetta il 14.10.92); 

• Ciannamea Virginia (n. Molfetta il 28.09.82); 

• La Forgia M. Antonia (n. Molfetta il 06.01.39); 

2) Archiviare le istanze dei  sottoelencati signori per le rispettive motivazioni:  

• de Bari Antonia Ada (n. Molfetta il 13.06.47); 

• de Ceglia Vito (n. Molfetta l’11.10.21); 

• De Musso Grazia (n. Molfetta il 21.09.38); 

• La Forgia M. Antonia (n. Molfetta il 06.01.39); 



in quanto non in possesso della certificazione sanitaria attestante la situazione di particolare gravità, 

di cui all’art.3, comma 3 della l. n. 104/92 e prevista dal punto d) della deliberazione di Giunta 

Regionale n. 1871/2001; 

• Adesso Giuseppe, in quanto persona con handicap non in situazione di gravità; 

• De Robertis Angelo Vittorio (n. Molfetta il 16.06.40) per mancanza del requisito di  cui al punto 

n. 1 della Deliberazione di Giunta Regionale n. 187172001; 

3)Incaricare la Dott.ssa Andriani Marta Marina a coordinare le procedure relative alla richiesta di 

finanziamento alla Regione Puglia. 

4) Inviare questo atto al Sindaco, al Direttore - Segretario Generale ed alla Regione Puglia – 

Assessorato Sanità e Servizi Sociali – Settore Servizi Sociali in Bari. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MOLFETTA 
 
 

PARERE 

 
Art. 153 – D.L.vo 18.08.2001 n.267 

 
 
 
 

La presente non ha rilevanza contabile.  
 Visto si esprime parere favorevole. 
 

 

Molfetta,  5 Luglio 2004 

 

 
                                        IL CAPO SETTORE  

           ECONOMICO FINANZIARIO   
                           F.to Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(Gaetano Caputi) 

 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 20 LUGLIO 2004 AL 04 AGOSTO 2004 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      __________________________ 
 


